MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº CM-020/2012.

AO EXMO. SR.
ANDERSON JOSÉ RIBEIRO SALEME
DD. VEREADOR - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DIVINÓPOLIS / MG

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência,  depois  de  ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  enviada  uma
Moção Congratulatória ao  Exmo.  Sr.  GERALDO  CÉSAR  DA  SILVA,
DD. Prefeito Municipal de Carmo do Cajuru.

Justificativa

Tal  solicitação  justifica-se  em  reconhecimento  pela  sua  brilhante  gestão  frente  a
Prefeitura Municipal, onde estudo aponta Carmo do Cajuru como a 11ª no Estado de
Minas Gerais com bom desempenho na gestão fiscal de acordo com o índice divulgado
pela  Federação  das  Indústrias  do  Rio  de  Janeiro  –  FIRJAN,  reforçando  assim  a
seriedade, a transparência e responsabilidade de como o município é administrado.

Divinópolis, 21 de março de 2.012.

VEREADOR EDSON SOUSA
LÍDER DO PSB

ee/Gabver-01

	DD. VEREADOR - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
	Justificativa
	VEREADOR EDSON SOUSA
	LÍDER DO PSB